Договор N __
оказания ветеринарных услуг

г. Ростов-на-Дону "___"_________ ____ г.​
ВК «Феникс» Индивидуальный предприниматель Ткачук Елена Евгеньевна, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", , действующая на
основании Свидетельства о государственной регистрации (ОГРНИП) №319619600173413, с одной стороны и
___________________________________________ (Ф.И.О.), адрес: _________________________________________, именуем__ в
дальнейшем "Заказчик", с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать ветеринарную помощь животному,

принадлежащему Заказчику: номер индивидуальной медицинской карты животного ___________, вид _______________, порода
____________, кличка ___________, пол ________, возраст ________, масса _________, особые приметы _______________, а Заказчик
обязуется своевременно оплатить стоимость оказанных услуг.

1.2. Перечень и стоимость каждого вида ветеринарных услуг, оказываемых Исполнителем, определены в Прейскуранте стоимости
услуг, а также оказание ветеринарных услуг ведется Исполнителем в соответствии с Правилами оказания ветеринарной помощи
Исполнителя, Законом РФ от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии", положениями Правил оказания платных ветеринарных услуг,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.08.1998 N 898 с которым Заказчик ознакомлен.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечивать применение лекарственных средств и методов, исключающих отрицательное влияние на животное при

диагностике, лечении и профилактике, высокоэффективных ветеринарных препаратов и методов ветеринарного воздействия.
2.1.2. В соответствии с диагнозом и планом лечения, внесенными в амбулаторную карту врачом, обеспечить качественные методы

лечения в соответствии с законодательством о ветеринарии.
2.1.3. Извещать Заказчика в письменной форме (по адресу электронной почты, по телефону с помощью мессенджеров или другим

контактам, указанным в Договоре) либо в телефонном режиме (путем совершения телефонного звонка на контактный номер телефона,
указанный в Договоре) о невозможности оказания лечебно-профилактической помощи, либо о возникших обстоятельствах, которые могут
привести к сокращению оказываемых услуг, либо о дополнительно оказываемых услугах.

2.1.4. Своевременно предупредить Заказчика о возможных осложнениях и порядке принятия предупредительных мер, а также об
иных, независящих от Исполнителя обстоятельствах, которые угрожают качеству оказываемой услуги.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказать в проведении лечебно-диагностических мероприятий в случае невыполнения Заказчиком требований ветеринарного

врача.
2.2.2. При выявлении у животного противопоказаний к проведению лечебно-диагностических мероприятий отказать Заказчику в

проведении лечебно-диагностических мероприятий.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю документы (при их наличии), подтверждающие право собственности на животное (выписка из

специальных учетных документов, при условии, если животное зарегистрировано; иные документы, в которых зафиксированы
индивидуализирующие признаки животного), либо документы, подтверждающие факт владения животным, которому необходимо оказать
ветеринарные услуги.

2.3.2. Исполнять все рекомендации лечащего врача и группы специалистов по лечению и профилактике заболевания животного.
2.3.3. Своевременно и в полном объеме производить оплату ветеринарных услуг согласно действующему Прейскуранту.
2.3.4. В случае изменения паспортных данных, адреса места жительства, телефона и другой контактной информации сообщить об

этом Исполнителю.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать заключения с указанием результатов проведенных исследований, лечебных мероприятий и необходимых

рекомендаций.
3. Порядок ветеринарного обслуживания

3.1. Настоящий Договор заключается на оказание ветеринарной помощи животному(ным) Заказчика в количестве ______________,
индивидуализирующие признаки которого(ых) указаны в п.1.1.

3.2. Исполнитель принимает заказы на услуги, соответствующие профилю его деятельности.
3.3. Осмотр животного производится соответствующими специалистами, т.е. ветеринарным врачом-терапевтом, хирургом,

анестезиологом, специалистом визуальной диагностики, орнитологом, герпетологом или врачом другой специализации, либо, по
необходимости, коллективно (группой специалистов).

После осмотра животного Исполнитель до оказания конкретных ветеринарных (диагностических, лечебных и пр.) услуг обязан в
Предварительной смете согласовать с Заказчиком перечень данных услуг с указанием их стоимости согласно Прейскуранту.

3.4. Индивидуальная медицинская карта животного на руки Заказчику не выдается. Выписка из индивидуальной медицинской карты
животного готовится в течение от 3 до 5 дней после письменного заявления Заказчика.

3.5. Заказчик после получения информации о состоянии животного по результатам его осмотра специалистами Исполнителя
согласовывает в Предварительной смете перечень конкретных ветеринарных (диагностических, лечебных и пр.) услуг, которые необходимо
оказать по состоянию здоровья животного.

3.6. Если Заказчик доставил животное в организацию Исполнителя уже в критическом состоянии (дыхательная недостаточность,
отсутствие сознания и рефлексов, шоковое состояние и т.п.) или по данным диагностического исследования оказывается, что болезнь
животного неизлечима, то Исполнитель предупреждает Заказчика о возможных последствиях и/или неблагоприятном исходе.

3.7. В случае летального исхода животного Заказчик обязан забрать труп животного в течении 3 дней с момента сообщения
Исполнителем Заказчику о смерти животного. По истечению этого срока животное становится собственностью Исполнителя, и она вправе
распорядится им по своему усмотрению.

3.8. В случае необходимости оказания услуг, превышающих Предварительную смету, Исполнитель обязан направить Заказчику
запрос о согласовании такого превышения. В случае согласия на превышение Заказчиком составляется соответствующее Заявление по
форме, установленной Приложением N 1 к настоящему Договору.

3.9. Заказчик обязан предоставлять Исполнителю по его требованию животных для осмотра, немедленно сообщать обо всех
случаях, связанных с внезапным падежом (или одновременным массовым заболеванием животных), или об их необычном поведении.

3.10. Исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик доверяет следующим лицам ______________________________
(ФИО), адрес ________________________________________, тел. ___________________.

1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=65570&dst=100010&field=134&date=09.08.2022

4. Оплата услуг
4.1. Стоимость каждого вида оказываемых услуг устанавливается действующим у Исполнителя Прейскурантом цен на момент

оказания услуги. Исполнитель вправе изменять цену и стоимость услуг в любой момент в одностороннем порядке. Информация о цене и
стоимости услуг предоставляется Заказчику в месте для приема посетителей и оплаты услуг. Все оказываемые на основании настоящего
Договора услуги, применяемые материалы, средства являются платными.

4.2. Оплата ветеринарных услуг по настоящему Договору производится Заказчиком в полном объеме в день оказания услуги, если
иной порядок не установлен соглашением Сторон.

4.3. Оплата производится путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя либо путем перечисления (перевода) денежных
средств на банковский счет Исполнителя.

4.4. Датой оплаты считается дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя либо дата зачисления денежных средств на
банковский счет Исполнителя.

4.5. При оказании услуг в ночное время с 21:00 до 8:00 дополнительно оплачивается 50% от стоимости услуг(работ).
5. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору,
если это неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего
Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить и которые
делают невозможным выполнение ранее принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

6. Срок действия Договора.
Изменение и прекращение Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение одного года.
6.2. Если ни одна из Сторон настоящего Договора за 30 дней до окончания срока его действия не уведомит другую Сторону о своем

желании прекратить действие Договора, то последний считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и

подписаны обеими Сторонами.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон в соответствии с законодательством Российской

Федерации, при этом стоимость услуг оплачивается Заказчиком в соответствии с фактическим объемом оказанных услуг.
6.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора заинтересованная Сторона обязана известить другую Сторону

письменно за 3 дня до предполагаемой даты расторжения Договора с проведением всех необходимых взаиморасчетов в течение 1 дня с
момента получения уведомления о расторжении Договора.

7. Прочие условия
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться

путем переговоров между Сторонами.
7.3. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам по результатам переговоров, споры будут переданы на

рассмотрение в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством

Российской Федерации.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
7.6.1. Заявление о согласии на превышение предварительной сметы (Приложение N 1). Заполняется в случае необходимости при

превышении предварительной сметы за оказание услуг.
7.6.2. Заказчик, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях обеспечения

соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, дает согласи Исполнителю на автоматизированную, а также без использования
средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество; пол, возраст; дата и место
рождения; паспортные данные; адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания; номер телефона (домашний,
мобильный).

2. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:​ ​
ИП Ткачук Елена Евгеньевна​ ​
Адрес: г. Ростов-на-Дону,​ ​
ул. Мадояна, д 26​ ​
ОГРНИП 319619600173413​ ​
ИНН 600302707416​ ​
Тел. ​ ​
Р/с 40802810952090044176​ ​
в Юго-западный Банк ПАО «Сбербанк»​ ​
К/с 30101810600000000602​ ​
БИК 046015602​ ​

Заказчик:
Ф.И.О.: _________________________
Адрес: __________________________
________________________________
Паспорт: ________________________
________________________________
Электронная почта: _______________
Телефон: ________________________

________/__________________ подпись/Ф.И.О. _______/____________________ подпись/Ф.И.О.

2